
 

 
 

ДУМА  
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

26.10.2021              г. Уссурийск №  502-НПА  
 
 
О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа 

от 7 декабря 2010 года № 340-НПА "О Положении о размерах и условиях 

оплаты труда работников, замещающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

Уссурийского городского округа" 
 
 
В соответствии со статьями 134, 135 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                   
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского 

городского округа 
 
 

РЕШИЛА: 
 
 
1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа от 7 декабря 

2010 года № 340-НПА "О Положении о размерах и условиях оплаты труда 

работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления Уссурийского городского 

округа" (далее – решение) следующие изменения: 
Приложение к Положению о размерах и условиях оплаты труда 

работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления Уссурийского городского 

округа изложить в следующей редакции (прилагается). 
 
 



2 
 

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального 

опубликования. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                   

с 1 октября 2021 года. 
 
 
 

Председатель Думы 
Уссурийского городского округа 
 _________________А.Н. Черныш 

 И.о. главы  
Уссурийского городского округа  

__________________М.Р. Терчиев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Приложение  
к решению Думы Уссурийского 

городского округа 
от 26.10.2021 г. № 502-НПА 
 

"Приложение  
к Положению о размерах и условиях 

оплаты труда работников, замещающих 

должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 

Уссурийского городского округа и 

осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

Уссурийского городского округа 
 

Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, 

не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Уссурийского городского округа и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

Уссурийского городского округа  
 

Общеотраслевые должности служащих 1 уровня 
Квалификационный 

уровень  
Наименование должности,  
профессии служащих    

Размеры   
должностных 
окладов,   
руб.     

1 квалификационный 

уровень 
Делопроизводитель        5323 
Секретарь                5323 
Статистик                5323 
Кассир                   5323 

Общеотраслевые должности служащих 2 уровня 
1 квалификационный 

уровень 
Инспектор по кадрам      5395 

2 квалификационный 

уровень 
Заведующий хозяйством    5483 

Общеотраслевые должности служащих 3 уровня 
1 квалификационный 

уровень 
Архитектор               6082 
Бухгалтер                6082 
Документовед             6082 
Руководитель службы охраны 

труда  
6082 

Программист              6082 
Эксперт                  6082 

 



4 
 
 Специалист по связям с   

общественностью          
6082 

Юрисконсульт             6082 
Инженер по подготовке кадров                   6082 
Специалист по кадрам     6082 
Инженер по защите информации               6082 

2 квалификационный 

уровень 
Архитектор 2 категории   7952 
Бухгалтер 2 категории    7952 
Документовед 2 категории 7952 
Специалист по охране труда 
2 категории              

7952 

Программист 2 категории  7952 
Эксперт 2 категории      7952 
Специалист по связям с   
общественностью 2 категории              

7952 

Юрисконсульт 2 категории 7952 
Инженер по подготовке    
кадров 2 категории       

7952 

Специалист по кадрам     
2 категории              

7952 

Инженер по защите        
информации 2 категории   

7952 

3 квалификационный         
уровень                    

Архитектор 1 категории   8303 
Бухгалтер 1 категории    8303 
Документовед 1 категории 8303 
Инженер по охране труда  
1 категории              

8303 

Программист 1 категории  8303 
Эксперт 1 категории      8303 
Специалист по связям с 

общественностью 1 категории              
8303 

Юрисконсульт 1 категории 8303 
Инженер по подготовке    
кадров 1 категории       

8303 

Специалист по кадрам 1 категории              8303 
Инженер по защите        
информации 1 категории   

8303 

Общеотраслевые должности служащих 4 уровня 
1 квалификационный 

уровень  
Начальник отдела        9940 

 
 
  


